
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

Jn 20,19–23 

OŽIVLJAJOČI DUH CERKVE 
 

Binkoštni praznik je, kot smo slišali v prvem 
berilu iz Apostolskih del, rojstni dan Cerkve. 
Kot takega ga je krščanska skupnost 
obhajala v prvi polovici 3. stoletja, in sicer 
petdeseti dan po veliki noči. Apostoli 
poročajo, da se jim je vstali Kristus prikazoval 
štirideset dni, potem pa se je dvignil v nebo k 
svojemu Očetu v slavo. Apostoli so se vrnili v 
Jeruzalem in se tam ob Mariji, Jezusovi 
materi, v molitvi pripravljali na prihod 
obljubljenega Tolažnika. Prejeli so ga v 
podobi ognjenih jezikov. Sad tega prihoda je 
bil, da so prej plašni apostoli postali pogumni 
oznanjevalci blagovesti o vstalem Jezusu. 
Tisti dan se je dalo krstiti okoli tri tisoč ljudi. 
Evangelist Luka, pisatelj Apostolskih del, 
pravi, da so bili Judje zbrani v Jeruzalemu iz 
vseh delov rimskega cesarstva. Slišali 
govoriti apostole vsak v svojem jeziku. Jezik,  
ki so ga govorili apostoli, nekdanji ribiči in 
delavci, nepismeni ljudje, je bil jezik ljubezni, 
govorica Svetega Duha. Medsebojna 
ljubezen Kristusovih učencev je »oživljajoči 
Duh« Cerkve, ki jo gradimo vsi. Apostol Peter 
v svojem prvem pismu  spodbuja vernike, naj 
se dajo ko »živi kamni« vzidati v duhovno  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stavbo, katere temeljni kamen je Jezus. V 
stavbi je pomemben vsak kamen. Vsi skupaj 
sestavljamo trdne stene.  
Neka zgodba pripoveduje o kristjanu, ki je 
redno hodil k maši, drugače pa v župniji ni nič 
sodeloval, rad je le kaj »pošimfal«. Nekoč se 
mu je sanjalo, da je umrl. Ko je prestopil prag 
večnosti, je zagledal prelep tempelj, ki so ga 
občudovali vsi nebeščani. Naš kristjan je v 
stropu tega templja takoj odkril luknjo. »Zakaj 
je ta luknja?« je vprašal najbližjega angela. 
Angel mu je odgovoril: »Ta luknja je nastala 
po tvoji krivdi. Bog je določil tebe, da bi 
zadelal to luknjo, ti pa si imel vedno druge 
skrbi in nikoli nisi prišel do tega, da bi izpolnil 
dolžnost, ki ti jo je zaupal Bog.« Mož se je 
prebudil in sanje so ga izučile: od tega dne ni 
več stal križem rok in ni kritiziral dela drugih, 
temveč  je pridno sodeloval povsod, ker so 
ga potrebovali. 
Tudi vsakomur od nas je Bog dal posebno 
nalogo v življenju in pomoč Svetega Duha, 
modrega graditelja Cerkve. »Kakor je Oče 
en, pošljem tudi jaz vas. Prejmite Svetega 
Duha!« To Jezusovo naročilo ne velja samo 
apostolom, temveč tudi nam vsem. 
 

Po: S. Čuk, Misli srca 
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»Nenadoma je z neba nastal šum, kot bi 
se bližal silovit vihar, in napolnil vso hišo, 
kjer so se zadrževali.« (prim. Apd 2,2) 
Zame je za dojemanje Svetega Duha 
nadvse pomembna podoba vetra. Mnogi 
menijo, da je Sveti Duh nekaj 
neoprijemljivega, abstraktnega. Zato je 
večini tako nerazumljiv: radi bi vanj 
verovali, ampak si ga ne morejo 
predstavljati. Če pa se postavim na veter 
in ga sprejemam z vsemi čuti, kako polzi 
po moji koži, lahko dojamem Svetega 
Duha v vseh njegovih razsežnostih: 
- včasih me boža kot nežen vetrič; 
- prepiha me kot močan vihar in iz mene 

pomete vse zaprašeno; 
- lahko me premakne in potisne naprej, 

tako da se viharju sploh ne moremo 
upreti; 

- čutim ga v svojem dihanju; ne 
vdihavam samo zraka, ampak tudi 
zdravilni in ozdravljajoči Božji Duh. Z 
njim pa vdihavam tudi Božjo ljubezen, 
ki me vsega prepoji. 

Elija se je moral naučiti, da Boga ni v 
viharju, ampak v blagem, nežnem 
šumenju. Za binkošti pa pride Sveti Duh 
kot močan vihar, a ga ne moremo vedno 
pričakovati tako: 
- k nam lahko pride čisto potiho, tako da 

ga lahko dojamemo le v tišini; 
- lahko pa nas povleče v močno 

navdušenje, da odvržemo vse 
predsodke in moramo ljudem 
preprosto pripovedovati, kaj smo 
doživeli. 
 

Na binkošti so bili zbrani učenci in žene 
ter tako ustvarili pracelico naše Cerkve. 
Torej ne gre samo za našo osebno 
izkušnjo Boga, ampak za gibanje, ki ga 
Sveti Duh prinese v Cerkev. 
 

Po: A. Grün, Izkusimo velikonočno veselje 

 

 
PRIDI, DA, PRIDI 
 

Pridi, 

da, pridi, moj Bog. 

Pridi s svojim ognjem  

in me razžari,  

pridi s svojim dihom  

in me poživi,  

pridi in me vzravnaj,  

pridi s svojo ljubeznijo  

in me napolni z navdušenjem. 

Pridi, ki zdraviš rane in vse oživljaš,  

pridi v vseh ljudeh,  

ki ljubijo in iščejo mir. 

Pridi v vseh stvareh,  

s katerimi se srečujem,  

pa vendar mi ostajajo tuje.  

Pridi, da, pridi. 

 

Anton Rotzetter 

 
 Za duhovno rast 
 
 



 

 
 

 
 Lepo vabljeni k sv. mašam, tudi 
otroci! 
 

 V ponedeljek, 1. junija 2020, imajo 
slovenski škofje svojo redno sejo. 
Pričakovati je, da bodo podali nova 
navodila glede bogoslužnega reda v 
Cerkvi na Slovenskem. Več o tem v 
prihodnjem Nedeljskem pismu in na 
spletni strani župnije Prevalje. 
 

 Zaradi pandemije koronavirusa je 
odpadel drugi termin za pripravo 
zaročencev na sklenitev zakramenta sv. 
zakona.  
 

 
 

Ta tečaj bo drugi vikend v juniju, to je 
12.6.; 13.6. in 14.6.2020 ob 19.30 v 
župnijski cerkvi v Dravogradu zaradi lažje 
zagotovitve medosebne razdalje, ki smo 
jo zaradi epidemije še vedno dolžni 
upoštevati. 
 

 Nekatere družine so osrečili novorojenčki 
in bi jih želeli krstiti. Zaradi varovanja zdravja 

prosim 
srečne 
starše, da 
me pokličejo 
po telefonu 
tako za čas 
priprave na 
krst kot za 
datum krsta. Priprava staršev in botrov na 
krst bo 18. junija ob 20.00 iz varnostnih  
zdravstvenih razlogov v cerkvi. 

Razpored, ki je na spletu in na oglasni deski 
zaenkrat ne velja! Mogoče je krstiti samo po 
enega otroka, zato  bo datumov in ur krsta 
več tako ob sobotah kot ob nedeljah, pač po 
našem predhodnem dogovoru. 
 

 Še vedno 
smo dolžni 
spoštovati 
navodila, ki 
služijo   
preprečevanju 
širjenja 
koronavirusa. 

Zato prevaljska Karitas do nadaljnega NE 
SPREJEMA NOBENIH OBLAČIL, 
IGRAČ ALI DRUGIH PREDMETOV. 
Vljudno prosimo, da zato omenjenih 
artiklov ne postavljate pred vrata Karitasa.  
 

 

 
 
 
 

Za prenovo ž. kuhinje:  Hedvika Rudl 100 €; 
Anton  Petek 50 €. 
 

LEPA HVALA ZA DAROVA! 
 

 

 

 

 
 Oznanila 
 
 

  
 Oznanila 
  

 Darovalci 
 
 



 

 

 
 

31. 5. 2020  –  BINKOŠTI 
 

7. 30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Berto in Ivana Sekavčnik ter 
sorodnike 
11.00 za +duhovnika Jožeta Lodranta 

 

PONEDELJEK, 1. 6., Marija, Mati Cerkve 
 

7.30 za +Rozko Potočnik, Franc Štrekelj 
19.00 za +Angelo Paradiž 
 

TOREK, 2. 6.; Erazem, škof 
 

19.00 za +Marijo Ovnič, obl., in Alojza 
Dervodel 
 

SREDA, 3. 6.; Karel Lwanga in ugandski 
mučenci 
 

7.00 za +Marijo Drofelnik, Amalija in Pavli 
Buhvald 
 

PRVI ČETRTEK, 4. 6., Peter Veronski 
 

19.00 molitvena ura za duhovne poklice 
/vodi zakonska skupina/ in sv. maša za 
+Karla Kaker in Marjana Kurnik 
 

PRVI PETEK, 5. 6., Bonifacij, škof 
 

19.00 za +Marijo Petek, pletilke vencev za 
Barbaro 
 

SOBOTA, 6. 6., Bertrand Oglejski, škof 
 

19.00 za +Milana Brložnik, Silvo in 
Veronika Berložnik 
 

7. 6. 2020  –  SVETA TROJICA 
 

7. 30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Pavlo Mirkac, družina Dobrodel 
11.00 za +Marijo Zih, Hedvika Rudl 
 

 
 
 
 

2. junij 
ERAZEM 

 

Sv. Erazem je bil škof v mestu Formia 
severno od Neaplja, kjer je umrl 
mučeniške smrti 2. junija 303. V 7. stoletju 
so nekaj njemu posvečenih cerkva zgradili 
v Rimu in v okolici Formije. Ko so leta 842 
Formijo zasedli Arabci, so relikvije sv. 
Erazma pred njimi rešili v Gaeto, kjer ga je 
mesto razglasilo za svojega patrona. V 
srednjem veku so sv. Erazma uvrstili med 
štirinajst ‘pomočnikov v sili’. Bil je 
priljubljen zavetnik mornarjev (rekli so mu 
tudi sv. Elmo) in priprošnjik zoper 
nalezljive bolezni. Podlaga za to češčenje 
je legenda, ki hoče povedati, kako zelo je 
bil Erazem povezan z nebeškimi močmi. 
Mornarji romanskih dežel so Erazma kot 
svojega nebeškega zavetnika upodabljali 
z vitlom, na katerem so navite vrvi za 
sidro. Na celini so te vrvi razlagali kot 
črevesje in menili, da so mu s sidrom 
iztrgali drobovje. Zato je postal še 
zavetnik strugarjev, ki delajo vitle, in 
priprošnjik ob raznovrstnih bolečinah v 
črevesju. Ko je bil, po legendi, v 
libanonski votlini, so ga obiskovale divje 
živali, zato so se sv. Erazmu priporočali 
tudi zoper živalsko kugo. 

 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 

 
 Svete maše 
 
 

 
 Svetnik tedna 
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